
Kommentarer til årsrapporten 2024: 

Ud af en omsætning på 588.000 har vi opnået en bruttoavance på 

262.000, (ca. 49 %) et resultat som ligger meget tæt på det foregående år, 

hvilket må siges at være acceptabelt.  

Årets resultat på 36.600, rigtigt godt. 

m.h.t. kontingent indbetaling er den faldet med 5.000. 

 lokaleomkostninger samlet set, har været 50.000 lavere end 2023. 

Markedsføringsomkostninger er en smule højere, p.g.a. bl.a. højere 

annoncepriser og flere blomsterbuketter. 

 Administrative omkostninger som afviger med et plus på 7.000. skyldes 

kørepenge kontoen, hvor der er brugt væsentlig flere penge. Musikerne 

”Harmonika Orkestret” har fået deres honorar som kørepenge, der har 

været flere køreture for sang eventet i Nyborg, samt møder med 

landsformanden. 

Den totale omsætning har været 47.000 højere som i 2023. 

Salget i baren har været 17.000 over 2023. salg af lotteri 3.000 højere. 

Udlejning af foreningens lokaler, 1,600 over 2023. 

Festugen gik godt, med et overskud på små 22.300. hvilket var et 

acceptabelt resultat. 

Tilskud/medlemspleje er der i 2024 brugt 50.000 

Likvide beholdninger: 

Pr. d. 31.12.2024 

Kassebeholdning 21.100. Reservekontoen i Vestjysk Bank, med 

indestående på 7.800, tidsindskudskonto 500.326. Driftskontoen, 

185.494, samt kontingentkontoen 57.794.  

Alt i alt har vi haft en rente og gebyr udgift til Vestjysk Bank, MobilPay 

samt Nokas, på 8.217. 



Samtidig har vi haft en renteindtægt på 8.680. 

I alt en likvid beholdning på 769.600 kr.  

Med hensyn til forventningerne for indeværende år. 

Det er begyndt rigtig ok, med en udsolgt nytårskur, vi forventer et år med 

god tilslutning til de planlagte arrangementer. Bl.a. forventer vi et godt 

resultat, når vi flytter ”Festugen” tilbage til august. Fest på kajen 

forventes også at give lidt mønter i kassen. 

Kor - & bandeventet, som vi forventer afholdt i september, har vi netop 

fået tilsagn om 30.000 DKK, fra Nordea-fonden. Vi håber så på at få 

resten, fra andre fonde.  

På indtægtssiden forventer vi realistisk set indtægter, der matcher hvad vi 

har set i 2024.  

Kontingenter, forventes en status Qu. Jeg skal gøre opmærksom på, hvis 

indbetaling ikke er sket inden d.28.februar 2025, er vi nødt til at slette 

vedkommende.  

”Slopkisten” forventer vi et tilsvarende salg som sidste år ca. 14.000.  

Lotteriet, som normalt er en rigtig god indtægtskilde, forventer vi også et 

udbytte som i 2024. 

Sponsor/donationer forventer vi ca. 6500 for annoncer. 

Jeg håber at Gen. Forsamlingen, stadig støtter vores sponsorat, til det 

bestyrelsen finder relevant på 5.000, til Ukraine. 

Pr.d.d. er der indsamlet 19.910 DKK til Ukraine. 

Faste udgifter. 

Forsikringer fortsætter i GF, alarmsystem hos JM. Varme udgifter er 

steget med ca. 50% 

Medlems pleje. 



Vi har brugt omkring 50.000 på det i 2024, i form af tilskud til 

arrangementer. 

Skyttelavet/ESE: 

Vi har lagt Skytte lavets bogføring og bankforbindelse ind i EOMF’s regi. 

Det samme vil ske for ESE Pigerne. Dette er sket for at undgå en masse 

administrative/tekniske krav fra banker og myndigheder, samt spare 

nogle omkostninger. 

Alment. 

Medlemstallet er stagneret, pr.d.d. er vi ca. 255 medlemmer. Dvs. små 

130.000 i kontingent indbetaling, hvoraf vi betaler 41.000, til Danmarks 

Marineforening. I den forbindelse har jeg, bl.a. på baggrund af den 

verserende holdning, indstilling fra landsledelsen side, leget med tanken 

om, hvad siger i til, at vores forening trækker sig fra fællesskabet? Dette 

ville så bevirke at vi kunne nedsætte kontingentet med 100,- dkk. Men vi 

ville så ikke modtage ”Under Dannebrog”, men være henvist til at læse 

den på Danmarks Marineforenings hjemmeside. 

m.h.t. betaling af kontingent, skal jeg endnu engang opfordre til at få 

betalt inden d.28.februar 2025. 

Vi (bestyrelsen) har haft og har stadig for øje at reducere vores udgifter, 

samt øge vores indtægter, hvor dette måtte være muligt, men nogle er 

som sagt faste. For indeværende år er der ikke planlagt større 

renovations- eller reparations opgaver, udover vi har haft renovering af 

vor el, som har kostet 20.000. 

Afslutning. 

Dette var så min sidste årsrapport som kasserer, jeg vil slutte med at 

konkludere, at det har været et rimeligt godt år, og at vi imødeser det 

kommende år, med sædvanlig optimisme.   

Jeg vil slutte med at sige tak, for de år jeg har fået lov til at være kasserer 

for Esbjerg og omegns Marineforening, det har været en rigtig god tid for 



mig, håber også det har været det for foreningen, medlemmer og 

bestyrelsen. Det har været en brydnings tid, meget er blevet forandret. 

Kravene fra myndigheder og banker er blevet voldsomt skærpet. 

Fremadrettet bliver det bestemt ikke lettere. at få frivillige til at påtage 

sig disse pligter.  

Mit håb for de fremtidige krav til bestyrelsesarbejde, er at de vil blive 

revurderet af de ansvarlige politikere, ellers tror jeg desværre, at vi vil se 

rigtig mange foreninger, lide en stille død. 

 

Tag godt imod min afløser, han får nok at se til. Derfor skal min 

opfordring være, at i gør det så let som det overhovedet er muligt, for 

ham.  

Brug de rigtige konti til indbetalinger, skriv hvad det er i betaler for, anfør 

hvem det drejer sig om.  

For barvagternes vedkommende, vær omhyggelige med at udfylde 

Barvagt skemaet, optælling og tilmeldinger. Så tager det trods alt 

brodden af al bøvlet. 

Jeg skal nok bistå i den første svære tid. 


